ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 059-2024-GRM-2

En Moquegua, ¢l dia lunes 28 de abril del 2025, siendo las 10:00 am, en las instalaciones de la Oficina de Logistica del
Gobiemo Regional de Moguegua, el Organo Encargado de Contrataciones encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 059-2024-GRM-2, cuyo objeto de
convocatoria es el SERVICIO DE SUMINISTRO CONFECCION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS
METALICAS TIPO PARASOL A TODO COSTO PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD DE SAMEGUA NIVEL I-3 DEL DISTRITO DE SAMEGUA -
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - REGION DE MOQUEGUA” fin de efectuar la APERTURA ELECTRONICA DE
LAS OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

El Quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de:

Organo Encargado de Contrataciones  : CPC. Yanitza Lilianka Cueva Galarza

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: De acuerdo al cronograma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, se registraron
electronicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccion, los siguientes:

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de registro | Estado
10402725791 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 23/03/2025 Valido
10433971553 | HUARACHI CCALLATA NERAVAL WALTER 9/04/2025 Valido
10462048331 | FAICHIN VALDEZ ALFREDO 22/03/2025 Valido

4 10469769998 | YUCRA QUISPE CINTHIA ALEJANDRA 9/04/2025 Valido

5 10704111091 | APAZA JALIRI SILVIA 28/03/2025 Valido

6 20447635756 | TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | 25/03/2025 Valido

7 20498573739 | CONSTRUCTORAA& G SR.L. 25/03/2025 Valido

8 20533092676 | MD&M CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL DE 31/03/2025 Valido

RESPONSABILIDAD LIMITADA - MD&M CONTRATISTAS E.LR.L.

9 20533216154 | INVERSIONES W EL MAGNO S.R.L. 8/04/2025 Valido

10 | 20550683645 | INVERCON PROYECTOS S.A.C. 22/03/2025 Valido

11 | 20552452314 | INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 22/03/2025 Valido

12 | 20558300028 | J & F METAL MECANICA'Y SERVICIOS E.I.R.L. 27/03/2025 Valido

13 | 20600058062 | ULDRISH CONSULTORES Y EJECUTORES S.A.C. 7/04/2025 Valido

14 | 20600102011 | CIMAS CONSULTORES E INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA 28/03/2025 Valido

CERRADA
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15 | 20600282523 | INGENIERIA PROYECTOS METALMECANICA INDUSTRIAL PERU 31/03/2025 Valido
S.A.C. - INPROMIN PERU S.A.C.
16 | 20600737768 | COLLAF CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA 25/03/2025 Valido
CERRADA
17 1 20601012228 | NH CONSTRUCTORES, CONSULTORES Y EQUIPOS E.I.R.L. 8/04/2025 Valido
18 | 20601016495 | WY G SOLUCIONES E.IR.L. 27/03/2025 Valido
19 | 20601206481 | DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. | 31/03/2025 Valido
20 | 20602253768 | "SVIMULT S.A.C." 22/03/2025 Valido
21 20602549381 | VARJUT INVESTMENTS S.A.C. 29/03/2025 Vélido
22 | 20602808964 | HL CONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23/03/2025 Valido
23 | 20602967124 | CONSTRUCTORANOAS J & J SR.L. 29/03/2025 Valido
il 20602976387 | DISENOS PROYECTOS METALMECANICOS Y CONSTRUCCION 7/04/2025 Valido
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DIMETCO S.A.C.
25 | 20603364237 | COVICORP. S.AC. 24/03/2025 Valido
26 | 20603469578 | CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA 24/03/2025 Valido
CERRADA
27 | 20604000042 | CONSULTORES EJECUTORES GENERALES EN INGENIERIA'YY 22/03/2025 Valido
CONSTRUCCION DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
20605361901 | INVERSIONES MARHIL SR.L. 25/03/2025 Valido
) /| 20605545948 | MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 9/04/2025 Valido
20605734121 | GRAMER GROUP S.A.C. 29/03/2025 Vélido
31 20605753907 | INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 23/03/2025 Valido
32 | 20606113731 | E & T CONSULTING SOLUTIONS S.A.C. 26/03/2025 Vélido
33 | 20606119781 | MARZOSA S.A.C. 8/04/2025 Valido
34 | 20606742933 | CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS INMOBILIARIOS ANTAPA S.A.C. | 24/03/2025 Vaélido
35 | 20607519197 | CONSULTORIA'YY CONSTRUCTORA BRAVO & ASOCIADOS S.R.L. 26/03/2025 Vélido
36 | 20608227092 | IGSA CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS S.A.C. 9/04/2025 Valido
37 | 20608283286 | GRUPO VEMACO CONSTRUCTORES COMERCIO Y EQUIPOS 8/04/2025 Valido
E.LRL
38 | 20608330021 | AM ARQUITECTURA, DISENO Y CONSTRUCCION SR.L. 25/03/2025 Valido
39 | 20608378031 | VERA CORPORATION S.A.C. 31/03/2025 Valido
40 | 20608449125 | MFENIX CONTRATISTAS GENERALES S.A.C 8/04/2025 Valido
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41 20608925482 | GRUPO MORADO S.A.C 24/03/2025 Vélido
42 | 20609078139 | MUNDER S.A.C. 25/03/2025 Valido
43 | 20609800837 | TOP EMPRESARIAL E.LR.L. 25/03/2025 Valido
44 | 20611910585 | HPS D' COMPANY S.A.C. 23/03/2025 Valido
45 | 20612133507 | DEVGROP PROYECTOS S.A.C.S. 31/03/2025 Valido
46 | 20612573621 | CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L. 30/03/2025 Valido
47 | 20613035398 | OCAMPER S.A.C. 23/03/2025 Valido
48 | 20613212788 | KSNIEVES E.LR.L. 25/03/2025 Valido

SEGUNDO: Posteriormente se VERIFICARON LAS OFERTAS PRESENTADAS DE MANERA ELECTRONICA a través del
Sistema Electronico de Contrataciones del Estado-SEACE dentro del horario y fecha sefialada en el cronograma publicado
obteniendo el siguiente reporte de acuerdo al siguiente detalle:

S i : Fecha de | Hora de | Estado de la
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razon Social registro | registro | propuesta Estado
CONSULTORES EJECUTORES 10/04/2025
GENERALES EN INGENIERIA'Y L. . -
1 20604000042 CONSTRUCCION DEL SUR 22:35:06 Enviado Valido
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
2 20552452314 | INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 10/04/2025| 22:08:48 Enviado Valido
CONSTRUCCIONES Y 10/04/2025
3 20606742933 | SERVICIOS INMOBILIARIOS 19:32:58 Enviado Valido
ANTAPA S.A.C.
10/04/2025 Enviado Valido
“14 20609800837 | TOP EMPRESARIAL E.I.R.L. 19:31:27
e o J & F METAL MECANICA Y 10/04/2025 ea. Enviado Valido
‘ 5/ 120558300028 SERVICIOS E.LR.L. 09:59:04
' 10/04/2025 Enviado Valido
6 10704111091 | APAZA JALIRI SILVIA 22:26:01
10/04/2025 Enviado Valido
7 | 20533216154 ISN;{’ELP‘SIONES W EL MAGNO 23:43:56
10/04/2025 Enviado Valido
8 |20606119781 | Consorcio horizonte 21:54:14
IGSA CONSTRUCCIONES Y 10/04/2025 e Enviado Valido
9 |20608227092 PROYECTOS S.A.C. 22:45:17

TERCERO: Acto seguido el ORGANO DE LAS CONTRATACIONES, procede con la verificacion de los documentos de
presentacion obligatoria, especificados en el numeral 2.2.1.1. del CAPITULO Il de las bases integradas del procedimiento de
seleccion por Adjudicacion Simplificada N°059-2024-GRM-2, resultando de acuerdo al siguiente detalle:
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ADMISION DE LA OFERTA
(Anexo
5 Anexo N°
e Documentos L et ) (Anexo
N°1) : c)DJ de d)DJ de 5
DJ e it acuerdo | cumplimiento N2 (Anexo N°5) e
POSTOR 3) representacion ; P e)DJ de N°6) ESTADO
datos ; con el literal | delos TDR f)DJ promesa ;
de quien . plazo de ; g)Precio
del : b) del contenidos en A de consorcio
suscribe la : prestacion de oferta
postor articulo 52 | el numeral 0
ofera del servicio
del 34
reglamento
CONSULTORES
EJECUTORES GENERALES Sl NO Sl
EN INGENIERIA Y
CONSTRUCCION DEL SUR | CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
INVESTMENTS GLOBO S SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE NO S ADMITIDO
S.A.C. CUMPLE CORRESPONDE | CUMPLE
CONSTRUCCIONES Y S NO Sl
SERVICIOS
INMOBILIARIOS ANTAPA | CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO
S.A.C.
TOP EMPRESARIAL = SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE b Sl ADMITIDO
E.LR.L. CUMPLE CORRESPONDE | CUMPLE
J & F METAL MECANICA Y Sl NO Sl
SERVICIOS E.LR.L. CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO
APAZA JALIRI SILVIA CUIa:DLE Sl CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE c ORRI;\?P ONDE CUl\ijLE ADMITIDO
INVERSIONES W EL S NO Sl
MAGNO S.R.L. CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO
-l Consorcio horizonte CUI\j:DLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CUla:’LE ADMITIDO
4 16sA CONSTRUCCIONES Sl NO SI
o Y\RROYECTOS S.A.C. CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO

R qﬂée sentido y conforme a la revision de los documentos de presentacion obligatoria, los postores se encuentran
- ADMITIDOS, conforme al cuadro precedente.

CUARTO.- Acto seguido, se procede a verificar las ofertas econdmicas de los postores admitidos, para la Evaluacion

correspondiente:
2.2.2. documentacion de
presentacion facultativa:
PUNTAJE DE LA OFERTA
’ b)Solicitud de bonificacién por :
MONTO S : PUNTAJE ORDEN DE
POSTORES OFERTADO - = OmxPMP tener la confilcwn de micro y TOTAL PRELACION
Oi pequefia empresa
0
Anexo N°11 o sot?re
Puntaje
CONSULTORES
EJECUTORES
GENERALES EN
INGENIERIA Y S/165,000.00 48.48 Sl 2.42 50.91 6°
CONSTRUCCION DEL
SUR SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
INVESTIENTS GLOBO | 5/198,670.00 40.27 Sl 2.01 42.28 9°
CONSTRUCCIONES Y
SERVICIOS o
Icos < | S/86,000.00 93.02 Sl 4.65 97.67 2
ANTAPA S.A.C.
TOP EIPRESARIAL 1§/ 91,225.70 87.69 SI 4.38 92.08 3°
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J & F METAL
MECANICA Y S/80,000.00 100 Sl 5.00 105.00 1°
SERVICIOS E.L.R.L.
apazaJALIRI svIA | S/ 155,000.00 51.61 S 2.58 54.19 5°
e eo B | S/ 168,500.00 47.48 Sl 2.37 49.85 7°
Consorcio horizonte S/ 195,00000 4103 Sl 205 4308 8°
IGSA
construcciones Y | S/ 110,000.00 72.73 S 3.64 76.36 4°
PROYECTOS S.A.C.

QUINTO.- Seguidamente se procedio a verificar los documentos de requisitos de calificacion especificados en el numeral
3.2 del Capitulo Ill de la seccion especifica de las bases y el cumplimiento del articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

REQUISITOS DE

6 CALIFICACION
PRELACION FoSToR Né)OMC'?ARf gBccH CONDICION

EXPERIENCIA DEL POSTOR
EN LA ESPECIALIDAD
J & F METAL MECANICA Y
1 SERVICIOS ELRL CUMPLE CALIFICADO
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS

2 INMOBILIARIOS ANTAPA S.A.C. CUMPLE CALIFICADO

SEXTO. - OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que, habiendo cumplido las consideraciones y requisitos exigidos en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento
y conservandose el acto administrativo se otorga la buena pro al postor que ocupa el primer lugar de acuerdo al siguiente

detalle:

DENOMINACION GANADOR DE LA BUENA PRO MONTO
SERVICIO DE SUMINISTRO CONFECCION E INSTALACION
DE ESTRUCTURAS METALICAS TIPO PARASOL A TODO J & E METAL MECANICA Y
COSTO PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS E.LR.L. con RUC $/80,000.00
SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD DE N°20558300028 (Ochenta mil con 00/100 Soles)
SAMEGUA NIVEL |-3 DEL DISTRITO DE SAMEGUA -
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - REGION DE
MOQUEGUA"

Sin observaciones y no habiendo méas temas en el presente procedimiento de seleccion, siendo las 16:00 horas del mismo
dia se da por concluido el presente acto disponiendo su publicacién segun cronograma establecido en el SEACE y en sefial

de conformidad firma a continuacion.

\CA Dg,
oV L
N o L

o)

e



